هغه ورته وویل: که ږوند نه وای نو دگوډ کره به نه تلای!!

سپارښتنې:

- که زده کوونکو ته ورته کومه بله کېسه په یاد وي په ټولگي کې دې ووايي.

## کاظم خان شیدا

کاظم خان شیدا د پښتو ژبې د مشهور لیکوال افضل خان زوی او د پښتو ژبې د نامتو شاعر اشرف خان هجري لمسی او د پښتو ژبې د نومیالي پلار خوشحال خان خټک کړوسی دی.

د (۱۱۴۰ هـ ۱۷۲۷ ع) کال په شاوخوا کې د پېښور د خټکو د سېمې د (سرای) په "افضل آباد" کې زېږېدلی دی.

دده نېکونه او پلرونه بر سپره پر دې چې پوهان او ادیبان خلک تېر شوي دي په خپل وخت کې د قوم مشران هم وو.

څه وخت چې دده پلار افضل خان وفات شو، نو د قوم د مشر توب واگې دده مشر ورور اسد الله خان په لاس کې واخیستلې.